
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

KPM 

                            

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Rostislav Sládek 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Ekonomické a právní aspekty zavedení společné měny 

euro v ČR  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. et Ing. Miloš Nový 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce               
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno              

Posouzeno - podezřelá shoda          

   

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Zvolené téma patří mezi středně náročné a autorovi se podařilo se s ním vyrovnat. Uvedená bakalářská 

práce splňuje všechny požadavky na ni kladené. Autor exaktním způsobem definoval cíl práce, práce 

má přehlednou strukturu, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Cíl práce je definován v 

souladu se Zásadami pro vypracování, závěr práce přináší v dostatečném rozsahu souhrn zjištěných 

skutečností. Teoretická a praktická část práce jsou proporcionální.  

V první kapitole je popsán vývoj Evropské unie a společné měny. Kapitola druhá se zabývá především 

výhodami a nevýhodami zavedení eura. Třetí kapitola obsahuje komparaci české a slovenské 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

KPM 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek 2x oboustranně vytiskněte, podepište (modrým perem) a odevzdejte na sekretariát KPM FEK ZČU  

do 20. 5. 2019.  
  

Nově:  

Posudek zašlete mailem na zuzkam@kpm.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru BP nebo DP_příjmení 

studenta_OP. Pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf). 

 

 

ekonomiky ve vztahu ke společné měně, kapitola čtvrtá přináší aplikaci teoretických poznatků na 

konkrétních příkladech vybraných českých firem včetně subjetivního pohledu autora na danou 

problematiku. 

Za nejsilnější stránku bakalářské práce považuji část čtvrtou, kde autor na ploše 18 stran textu zkoumá 

praktické dopady nepřijetí eura v ČR prostřednictvím analýzy kurzových zisků či ztrát na konkrétních 

příkladech. Tato část práce přináší potřebný „autorův otisk“. 

Z hlediska grafické úpravy je práce na odpovídající úrovni, citace jsou používány v souladu s 

normami. Spolupráce autora s vedoucím práce byly příkladná. Uvedená práce svým pojetím a 

zpracováním splňuje požadavky kladené na bakalářské práce a jako takovou ji hodnotím známkou 

"výborně".   

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1) Jaké jsou dle Vašeho názoru příčiny negativního postoje české veřejnosti ke společné měně? 

2) Jakým způsoben lze hodnotit devizové intervence ČNB v letech 2013 až 2017 ve smyslu dopadů na 

podnikovou sféru? 

3) Uveďte příklady možných bariér účinnosti monetární politiky v souvislosti se zmiňovanou ztrátou 

nezávislé měnové politiky v případě přijetí eura.            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 17. května 2019        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

mailto:zuzkam@kpm.zcu.cz


      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

KPM 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek 2x oboustranně vytiskněte, podepište (modrým perem) a odevzdejte na sekretariát KPM FEK ZČU  

do 20. 5. 2019.  
  

Nově:  

Posudek zašlete mailem na zuzkam@kpm.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru BP nebo DP_příjmení 

studenta_OP. Pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zuzkam@kpm.zcu.cz

